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Co to są implanty stomatologiczne?

Implant czyli wszczep, to ciało obce wprowadzone do organizmu 
w celu zastąpienia jego własnych tkanek. Wyróżniamy bardzo wiele 
implantów, jednak najbardziej rozpowszechnione to implanty piersi 
oraz implanty zębów. O ile te pierwsze poprawiają wygląd oraz samo-
poczucie pacjentek, o tyle implanty zębów oprócz poprawy estetyki 
twarzy, podnoszą komfort życia dzięki odtworzeniu funkcji brakują-
cych zębów.

Implanty zębowe

Implantologia stomatologiczna to nowoczesna dziedzina stomato-
logii zajmująca się zastępowaniem utraconych zębów przy pomocy 
implantów. Implanty zębowe to nic innego, jak sztuczne korzenie 
zębów wykonane najczęściej z tytanu, ale ostatnio także z tlenku cyr-
konu. Implant wprowadzony do kości, dzięki swym właściwościom 
całkowicie zrasta się z kością i dzięki temu stanowi bardzo stabilną 
i długotrwałą podporę dla protez, mostów czy koron zębowych. Dzię-
ki implantom można odtworzyć zarówno pojedyncze braki zębów, 
jak i nawet całkowity brak uzębienia. Dzięki nowoczesnej technologii 
zapewniającej wysoką estetykę wykonania, nowe zęby nie różnią się 
od własnych, naturalnych zębów.

Jak wszczepia się implanty stomatologiczne?

Zabieg wszczepienia implantów przeprowadzany jest podczas jed-
nej wizyty w znieczuleniu miejscowym. W Klinice VIP Dental stosu-
jemy wyłącznie znieczulenie komputerowe The Wand. Podczas tego 
znieczulenia pacjent jest świadomy, a jego odczuwanie bólu i tempe-
ratury jest wyłączone. Pacjenci po założeniu implantów zaskoczeni są 
krótkim czasem trwania zabiegu i brakiem odczuwania czegokolwiek 
oraz zdumieni są, że usuwanie zębów pomimo znieczulenia wywo-
łuje bardziej nieprzyjemne odczucia niż implantacja. Po założeniu 
implantów, metody dalszego postępowania są różne i uzależnione 
od stanu zdrowia pacjenta, od stanu kości, od miejsca założenia im-
plantów oraz od rodzaju planowanego uzupełnienia protetycznego 
tzn. od tego czy będzie to korona, most czy proteza.

Czy może nastąpić „odrzut” implantu?

Implanty stomatologiczne w przeciwieństwie do transplantów (czyli 
organów pochodzących od dawcy) są obojętne dla układu immuno-
logicznego i nie są „odrzucane”. Jedyny problem jaki może nastąpić 

z implantem, to nieprawidłowo przebiegający proces gojenia. Po za-
gojeniu i zrośnięciu z kością tylko zła higiena lub przeciążenie implan-
tu może doprowadzić do jego dezintegracji.

Implanty już mam co teraz?

Najczęściej po założeniu implantów pacjent czeka aż implant zrośnie 
się z kością. Istnieją jednak metody natychmiastowego lub wczesne-
go założenia uzupełnień protetycznych na implantach. Wówczas pa-
cjent bardzo szybko zaczyna funkcjonować z „nowymi zębami”.

Czy zęby na implantach mogą się zepsuć?

Ponieważ ani implant, ani sztuczny ząb nie może się zepsuć z powo-
du próchnicy, to wydaje się, iż można zapomnieć o szczoteczce do 
zębów. Nic bardziej mylnego! „Nowe zęby” na implantach wymagają 
bardzo dobrej higieny jamy ustnej. Pacjenci muszą szczególnie do-
kładnie szczotkować i nitkować zęby by nie dopuścić do zalegania 
resztek pokarmowych w okolicy szyjek zębowych oraz by nie dopu-
ścić do odkładania się kamienia. W przeciwnym wypadku dochodzi 
do rozwoju stanu zapalnego wokół implantów, prowadzącego do 
zaniku kości, rozchwiania implantu i jego dezintegracji z kością. Czę-
sto higiena wokół implantów wymaga większej uwagi i zabiera więcej 
czasu niż higiena własnych zębów.

Mam implanty. Czy muszę chodzić do dentysty?

Po założeniu implantów pacjent tak samo, jak przed zabiegiem po-
winien odwiedzać swojego stomatologa co 6 miesięcy, w celu kon-
troli stanu uzupełnień protetycznych oraz implantów. W przypadku 
protez przykręcanych do implantów istnieje możliwość, by – jeśli to 
konieczne – raz na dwa lata zdemontować protezę i wyczyścić profe-
sjonalnie „sztuczne zęby” oraz szyjki implantów.

Co daje implant?

Implanty dają poczucie pewności siebie w każdej sytuacji i poprawia-
ją komfort życia. Dzięki implantom zatrzymany jest także zanik kości, 
co zapobiega starczemu wyglądowi, a wypełnienie miejsc po wła-
snych zębach implantami wypełnia twarz podpierając policzki i wargi 
a to w sposób zdecydowany odmładza pacjentów. 
Implanty zębowe są niekiedy jedynym możliwym sposobem reha-
bilitacji pacjenta i stanowią alternatywę dla mostów porcelanowych, 
pozwalając oszczędzić zdrowe zęby przed szlifowaniem.

Brakuje Ci zęba?
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